
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
03.09.2021 р.​ № 48 

Про експертизу психологічного 
та соціологічного інструментарію 
в 2021-2022 н.р. 
 

Відповідно наказу Міністерства освіти і науки України від 22.05.2018 № 509, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31.07.2018  № 885/32337 «Положення про 
психологічну службу системи освіти України»,  наказу Міністерства освіти і науки України від 
20.04.2001 № 330 «Положення про експертизу психологічного і соціологічного 
інструментарію, що застосовується в освітніх закладах Міністерства освіти і науки України»,  
на виконання листа МОН України від 16.07.2021 № 1/9-363  “Про пріоритетні напрямки 
роботи психологічної служби системи освіти на 2021-2022 н.р.” та з метою проведення 
експертизи психологічного і соціологічного інструментарію, що використовується в освітніх 
закладах області, 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити склад обласної експертної комісії КЗ «Житомирський ОІППО» ЖОР з 

експертизи психологічного та соціологічного інструментарію (далі – експертна комісія) 
(додаток 1).  

2. Комунальному закладу «Житомирський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти» Житомирської обласної ради, навчально-методичному кабінету 
психологічної служби КЗ «Житомирський ОІППО» ЖОР: 
​ 1) Створити умови для функціонування експертної комісії та забезпечити методичний 
супровід її роботи.  
​ 2) Провести реєстрацію інструментарію згідно встановлених термінів (додаток 2) та 
здійснити у термін до 28 квітня 2022 року експертизу психологічного та соціологічного 
інструментарію, що застосовується в дошкільних, загальноосвітніх, інших закладах системи 
освіти, забезпечити методичний супровід матеріалів експертизи, розглянути апеляції за 
фактами порушення процедури проведення експертизи.  
​ 3) Забезпечити рецензування психологічних, психолого-педагогічних новацій, що 
проводяться в освітніх закладах області; рецензування навчально-методичних матеріалів 
соціально-психологічного змісту, розрахованих на усіх учасників освітнього процесу, які 
поширюються на територіальні громади області. 
​ 4) Розглянути, у разі наявності, конфліктні випадки на підставі документів, поданих 
експертними комісіями  територіальних громад. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



 
Т.в.о. директора Департаменту ​ ​ ​ ​  Наталія ОСИПОВИЧ 
 



ВНУТРІШНІ ВІЗИ 
проекту наказу Департаменту освіти і науки 

Житомирської обласної державної адміністрації 
Про експертизу психологічного та соціологічного інструментарію в 2021-2022 н.р. 

 
Посада Підпис Ініціали і прізвище Дата 

візування 
 

Директор  комунального закладу 
«Житомирський ОІППО» ЖОР 

    І.І. Смагін 
 

 

    
Заступник Директора Департаменту 
- начальник відділу загальної 
середньої, дошкільної, інклюзивної 
та позашкільної освіти 
Департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації 

    З.В. Безкоровайна  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


